
 
 
 

Pratica trattata dall’A.A. Pestrin Gabriella 

  
Ministero Dell’Istruzione 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE 
 UDINE  - CIVIDALE DEL FRIULI – CODROIPO – GEMONA DEL FRIULI -  SAN GIORGIO DI N. – TOLMEZZO  

Via Diaz n° 60  – 33100 UDINE  (UD) – telefono 0432500634 

Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola – UDMM098007 
 e-mail: UDMM098007@istruzione.it Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it 

Sito web www.cpiaudine.edu.it 

 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’assenza del collaboratore scolastico Milan Silvia, in servizio presso la sede associata di San Giorgio di 
Nogaro il 15/11/2022, afferente a  questa Istituzione   Scolastica ; 

VISTO il c. 332 dell’art. 1  L. 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a  decorrere dal  01 settembre 2015, i Dirigenti  
Scolastici non possono  conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 
scolstico; 

VISTA la particolare struttura del C.P.I.A. di Udine, cui afferiscono sei sedi associate nella provincia di Udine ; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di sostituire la figura del collaboratore scolastico con l’assegnazione di ore eccedenti 
ad altro collaboratore scolastico, in quanto unica figura di collaboratore scolatico presso la sede associata di San 
Giorgio di Nogaro; 

CONSIDERATO che la mancata sostitutuzione del collaboratore scolastico mancante non consentirebbbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni ; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere  ad una  riorganizzazione  del servizio per la copertura del  posto vacante e 
dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi di  istituto ;  

VERIFICATA l’ impossibilità  di nominare per il 15/11/2022 un collaboratore scolastico su assenza di Milan Silvia;  

CONSIDERANDO  l’obbligo di  non compromettere  in modo determinante  il diritto allo studio 
costitutuzionalmente garantito; 

VISTA l’urgenza di ricoprire l’assenza del  collaboratore scolastico Milan Silvia;   

VISTA  la nota  prot. 2116 del 30.09.2015  del Capo del  Dipartimento per il sistema  educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ;   

VISTA la necessità di mettere in atto le misure per prevenire e mitigare il rischio di contagio da SARS-CoV-2 
nell’ambito delle attività del C.P.I.A. , nel rispetto dei diritti e dei doveri di tutte le sue componenti ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria di un collaboratore scolastico  con procedura 

d’urgenza per il giorno 15/11/2022  presso il C.P.I.A di Udine, sede associata di San Giorgio di Nogaro. 

 
La Dirigente Scolastica 

Flavia Virgilio 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  
   

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

75
22

 D
E

L 
15

/1
1/

20
22

 -
 V

II.
1

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0007522 DEL 15/11/2022 - VII.1

mailto:UDMM098007@istruzione.it
mailto:UDMM098007@pec.istruzione.it
http://www.cpiaudine.edu.it/

		2022-11-15T10:12:19+0100
	Flavia Virgilio




